ओ३म्
कुरुक्षेत्री विद्यापीठ
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 8 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 6 मई, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 8, 3-6 मई 2018 तदनुसार 23 वैशाख सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

भगवन् ! मुझे आस्तिक बना

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

इन्द्र मृळ मह्यं जीवातुमिच्छ चोदय धियमयसो न धाराम्।

यत्किं चाहं त्वायुरिदं वदामि तज्जुषस्व कृधि मा देववन्तम्॥

-ऋ. ६।४७।१०

शब्दार्थ-हे इन्द्र = परमेश्वर! **मृळ** = कृपा कर **मह्यम्** = मेरे लिए **जीवातुम्** = जीना।